MEMORANDO SEI Nº 0022906793/2024 - HMSJ.SUP.OPME

Joinville, 23 de setembro de 2024.
À
SAP.LCT

Assunto:  Parecer Técnico Amostras
Pregão Eletrônico 437/2024 - Aquisição de Material de Hemodinâmica para atender a

demanda do Hospital Municipal São José.

BALT BRASIL PRODUTOS MÉDICOS LTDA.
Item 13 ( 0022840071 ) -  REPROVADO

Transcrição da justificativa médica:

" Péssima funcionalidade devido a ponta de 90º graus que inviabiliza a navegação em leitos

arteriais intradurais."
"Não compatível com a finalidade proposta oferecendo risco aumentado para o tratamento

de doenças cerebro-vasculares."
Dr Pedro Magalhães - CRM 12588

Protocolo de amostra:
BALT BRASIL PRODUTOS MÉDICOS LTDA.  -  ( 0022840024 )

Atenciosamente

Documento assinado eletronicamente por Claudio Alberto Gaspar, Servidor(a)
Público(a), em 23/09/2024, às 12:01, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/

Memorando HMSJ.SUP.OPME 0022906793         SEI 24.0.178124-7 / pg. 1

informando o código verificador 0022906793 e o código CRC B1C806AA.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.178124-7
0022906793v4

Memorando HMSJ.SUP.OPME 0022906793         SEI 24.0.178124-7 / pg. 2

Hospital São José
Prc`eitur, d
Joinvill e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aq i içã e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6632.

ITEM MATERIAL
30079 - CATETER BALÃO DE OCLUSÃO INTRACRANIANO HIPERCOMPLACENTE DUPLO Ú E
CATETER BALÃO DE OCLUSÃO INTRACRANIANO HIPERCOMPLACENTE DUPLO LÚMEN
REMODELAMENTO INTRACRANIANO HIPERCOMPLACENTE DE BAIXO PERFIL COM DUPLO

A _

LÚ
O DE

EN
COM MARCAS RADIOPACAS DISTAIS, PONTA DISTAL FLEXÍVEL DE 2MM A 7MM DE COMPRÌME TO.

13 DIÂMETRO DO BALÃO DEVERÁ SER DE 4MM E COMPRIMENTO DO BALÃO DE 7A 12 MM.
COMPATÍVEL COM MICRO GUIA DE ATÉ 0.014". COMPATÍVEL COM DMSO. EMBALAGEM I IVI UAL,
ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NAANVISA.

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: P.E. 437/2024
SETOR TESTE: HEMODINÂMICA/OPME
MARCA: ECLIPSE 2L
FORNECEDOR: BALT BRASIL PRODUTOS MÉDICOS
N° MS/ REGISTRO ANVISA: 81936210018

LOTE: 00566795 / 00569844

FABRICANTE: BALT EXTRUSION SAS

QUANTIDADE AVALIADA: 02
EMBALAGEM: ( , Ade qua da ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE:
E9 WE 1J>tiu

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? ( )SIM
(ANÃO MOTIVO: _

G w / x - °fv j  c

ASS. PROFISSIONAUCARIMBO
DATA: Z3 / O gl

1 8 . 5 4

Parecer Técnico BALT - item 13 - REPROVADO (0022840071)         SEI 24.0.178124-7 / pg. 3

MEMORANDO SEI Nº 0022906964/2024 - HMSJ.SUP.OPME

Joinville, 23 de setembro de 2024.
À
SAP.LCT

Assunto:  Parecer Técnico  das amostras
Pregão Eletrônico 437/2024 - Aquisição de Material de Hemodinâmica para atender a

demanda do Hospital Municipal São José.

EMPRESA DOCUMENTO SEI Nº  MEMORANDO  DA
REPROVAÇÃO

 BALT  BRASIL - item 13  0022840071 -  REPROVADO    0022906793
 BALT  BRASIL - item 18  0022840092 -  APROVADO     ****
 LAIBO MEDICAL -  item 21  0022840815 -  APROVADO     ****
 LAIBO MEDICAL - item  23  0022840838 -  APROVADO     ****
 LAIBO MEDICAL - item 24  0022840861 -  APROVADO     ****
 LAIBO MEDICAL - item 25  0022840882 -  APROVADO     ****

                          Protocolo de amostras  BALT BRASIL  -  0022840024

                          Protocolo de amostras   LAIBO MEDICAL -  0022840793

                           Atenciosamente

Documento assinado eletronicamente por Claudio Alberto Gaspar, Servidor(a)
Público(a), em 23/09/2024, às 12:00, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de

Memorando HMSJ.SUP.OPME 0022906964         SEI 24.0.178124-7 / pg. 4

24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0022906964 e o código CRC 164C3D12.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.178124-7
0022906964v3

Memorando HMSJ.SUP.OPME 0022906964         SEI 24.0.178124-7 / pg. 5

Zmpre

Hospital São José
Prefeitu ra de
o i n v í l l e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios e aqu ição'e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6632.

ITEM MATERIAL
30099 - MICRO CATETER 0,010" UTILIZADO PARAACESSO A VASCULATURA PERI ÉRICA
NEUROVASCULAR SOBRE O FIO GUIA COM CAPACIDADE DE DIRECIONAMENTO NO TR AMENTO
DE EMBOLIZANÕES. COMPRIMENTO DE 149 À 160 CM, DIÂMETRO EXTERNO DIS AL: 1,7 E

18
INTERNO DISTAL DE 0,017", CONTENDO MARCAS RADIOPACAS EM SUAS EXTRE
REVESTIMENTO HIDROFÍLICO. DEVE PERMITIRA INFUSÃO DE CONTRASTES, A

IDAD
ENTES

E

FARMACOLÓGICOS, AGENTES EMBOLIZANTES LÍQUIDOS (DMSO COMPATÍVEL) ENTR A DE
(MICRO MOLAS DESTACÁVEIS. PONTA MOLDÁVEL NOS FORMATOS RETO, 45° E 0°. CO ATIVEL
COM MICRO GUIA 0,010". PRODUTO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, DEVE POSSUIR RE STRO NA
ANVISA E RESPONSÁVEL TÉCNICO (CÓD. SUS 0702050350).

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: P.E. 437/2024

SETOR TESTE: HEMODINÂMICA/OPME

MARCA: VASCO 10+
FORNECEDOR: BALT BRASIL PRODUTOS MÉDICOS
N° MS/ REGISTRO ANVISA: 81936210002
LOTE: 00572914 / 00572919
FABRICANTE: BALT EXTRUSION SAS

QUANTIDADE AVALIADA: 02
EMBALAGEM: ('e)  Adequada ( ) Inade quada ( ) Não  se aplica  ,

FUNCIONALIDADE: C, i Q A T - '  I  Q P t N '

Í

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? ()S IM
( )NÃO MOTIVO:

PAULO WILLE MD, PhD

CRM/ SC 8396
Neurorradioiogia Intervencionista

RQE1

rg ;

ASS. PROFISSIONALJCA IMBO
DATA: / O S/

s s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e  p o r  u 8 8 7 6 6  e m  1 6 / 0 9 / 2 0 2 4  1 3 : 4 6 : 2 4

Parecer Técnico BALT - item 18 - APROVADO (0022840092)         SEI 24.0.178124-7 / pg. 6

	Memorando HMSJ.SUP.OPME 0022906793
	Parecer Técnico BALT - item 13 - REPROVADO (0022840071)
	Memorando HMSJ.SUP.OPME 0022906964
	Parecer Técnico BALT - item 18 - APROVADO (0022840092)